
 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  30/2020  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

         

              Στην Προσοτσάνη σήμερα 28 Σεπτεμβρίου 2020  ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 πμ. στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 

του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.11397/24-9-2020 πρόσκληση του Προέδρου που 

επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με πέντε (5) παρόντα μέλη 

(επί συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών) 
       

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

                                      ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος    Δήμαρχος      (Πρόεδρος) 1. Σμολοκτός Νικόλαος-  Αντιπρόεδρος   (τακτικό μέλος) 

2. Σύρτας Γεώργιος-  (Αντιδήμαρχος)         (τακτικό μέλος) 2. Ψωμάς Αλ/νδρος   (Αντιδήμαρχος)     (τακτικό μέλος) 

3. Κιλατζίδης Ελευθέριος                            (αναπληρ. μέλος)                3. Σαρίδης ΄Αλκης      (Αντιδήμαρχος)       (τακτικό μέλος) 

4. Ηλιάδης Μιχαήλ                                         (τακτικό μέλος) 4.Ντεμίρης Αθανάσιος                               (τακτικό μέλος) 

5. Παυλίδης Πέτρος         (αναπληρ.μέλος)  

  

 Οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν  νόμιμα. 

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 
 

Αριθ. Απόφ : 261/2020 

 

ΘΕΜΑ: Εγκριση του Πρακτικού 2 (ελέγχου δικαιολογητικών) του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

για την επιλογή αναδόχου εκτέλεσης του έργου 

«ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΓΡΑΜΜΕΝΗΣ, ΚΟΚΚΙΝΟΓΕΙΩΝ, Κ.ΒΡΥΣΗΣ, ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗΣ» 

 

              Ο  Πρόεδρος εισηγούμενος το 7
ο
 θέμα της  ημερήσιας διάταξης  προσκόμισε το  Πρακτικό  2 

(ελέγχου δικαιολογητικών) του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 

κατασκευής του έργου «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΓΡΑΜΜΕΝΗΣ, ΚΟΚΚΙΝΟΓΕΙΩΝ, Κ.ΒΡΥΣΗΣ, 

ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗΣ»  στο οποίο μεταξύ άλλων, αναφέρονται τα παρακάτω: 

           

           Η Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 159/2020 Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης (απόσπασμα Πρακτικού αριθ. 18/2020) και έχοντας υπόψη  τη  

Διακήρυξη  (ΑΔΑΜ:  20PROC006984343  2020-07-07)  του  συγκεκριμένου  έργου  που εγκρίθηκε με την 

προαναφερθείσα απόφαση, συνήλθαμε στο γραφείο 406 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας 

στις 21-09-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ., προκειμένου να προβούμε στον έλεγχο των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης που υπέβαλε ο προσωρινός ανάδοχος «ΓΡΑΜΜΑΤΗΣ Θ Κ ΣΙΑ Ε.Ε. ΕΡΓΟ». 

Πρέπει  να  αναφερθεί ότι,  η  Επιτροπή  Διαγωνισμού σε  εκτέλεση  της  υπ’  αριθ. 200/07-08-2020 

απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης (Πρακτικό 24/2020), όπως ορίζεται 

στην παράγραφο α του άρθρου 4.2 της Διακήρυξης, είχε καλέσει στις 24-08-2020 09:50:59 μέσω της 

λειτουργίας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ (έγγραφο με αριθ. πρωτ. 9618/24-08-2020) τον προσωρινό 

ανάδοχο να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, δηλαδή τα 

δικαιολογητικά που καθορίζονται στο άρθρο 23.2 - 23.10 της Διακήρυξης. 

ΑΔΑ: Ω5ΠΡΩΞΖ-ΛΜ9



 

   

 

Κατά τη συνεδρίασή της Ε.Δ., η Πρόεδρος συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήριά της 

(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 91216 

και  διαπίστωσε  ότι  ο  προσωρινός  ανάδοχος  «ΓΡΑΜΜΑΤΗΣ Θ  Κ  ΣΙΑ  Ε.Ε.  ΕΡΓΟ»    υπέβαλλε 

ηλεκτρονικά στις 26-08-2020 20:33:44 (δηλ. εντός της οριζόμενης 10ήμερης προθεσμίας), μέσω της 

λειτουργίας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ, μόνο δύο (2) έγγραφα και συγκεκριμένα δύο φορολογικές 

ενημερότητες (μία ατομική και μία εταιρική) και  κανένα από τα υπόλοιπα δικαιολογητικά κατακύρωσης 

που απαιτούνται (π.χ. ασφαλιστικές ενημερότητες, ποινικά μητρώα, πιστοποιητικό πρωτοδικείου, 

υπεύθυνες δηλώσεις, βεβαίωση εγγραφής στο ΜΕΕΠ, κλπ). 

Επίσης, η Ε.Δ. διαπίστωσε ότι ο προσωρινός ανάδοχος με το υπ’ αριθ. πρωτ. 9936/27-08-2020 

έγγραφό του προσκόμισε στο Δήμο Προσοτσάνης (δηλ. εντός της οριζόμενης στην παράγραφο γ του 

άρθρου 4.2 προθεσμίας τριών εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή) τα δικαιολογητικά 

κατακύρωσης σε έντυπη μορφή σε σφραγισμένο φάκελο. 

     Καθώς   λοιπόν   η   ηλεκτρονική   υποβολή   των   δικαιολογητικών   κατακύρωσης   αναδόχου   δεν 

πραγματοποιήθηκε εμπρόθεσμα και προσηκόντως, η Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 

4.2δ) της Διακήρυξης εισηγείται: α) την απόρριψη της προσφοράς του προσωρινού αναδόχου 

«ΓΡΑΜΜΑΤΗΣ Θ Κ ΣΙΑ Ε.Ε. ΕΡΓΟ» β) την κατάπτωση της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής του 

συγκεκριμένου οικονομικού φορέα υπέρ   της αναθέτουσας αρχής και    γ) την ανάδειξη ως προσωρινού 

αναδόχου του οικονομικού φορέα «ΠΗΓΑΣΟΣ ΑΤΒΕΕ» που υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής, με ποσο  στό έκπτωσης 21,07 % (είκοσι 

ένα κόμμα μηδέν επτά τοις εκατό), τηρουμένης της διαδικασίας που περιγράφεται στο άρθρο 4.2 της 

Διακήρυξης. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ έλαβε υπόψη : 

• τις διατάξεις του Ν.4412/2016  

• το φάκελο του διαγωνισμού 

• τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.5 του άρθρου 6 

του Ν.4071/2012,  από την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019,  την παρ.9 του άρθρου 10 του 

Ν.4625/2019 και την περ.δ της παρ.1 του άρθρου 177 του Ν.4635/2019 

Μετά από  διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ          

           

  Εγκρίνει το Πρακτικό 2 (ελέγχου δικαιολογητικών) του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για 

την επιλογή αναδόχου εκτέλεσης του έργου  «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΓΡΑΜΜΕΝΗΣ, 

ΚΟΚΚΙΝΟΓΕΙΩΝ, Κ.ΒΡΥΣΗΣ, ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗΣ» για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της 

παρούσας απόφασης και συνεπώς : 

α) Την απόρριψη της προσφοράς του προσωρινού αναδόχου «ΓΡΑΜΜΑΤΗ Θ Κ ΣΙΑ Ε.Ε. ΕΡΓΟ» του 

ανωτέρω διαγωνισμού   

             β) Την κατάπτωση της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής του, υπέρ   της αναθέτουσας αρχής και     

            γ) Την ανάδειξη εκ νέου του οικονομικού φορέα «ΠΗΓΑΣΟΣ ΑΤΒΕΕ» ως προσωρινό ανάδοχο,  διότι  

υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα, από οικονομική άποψη,  προσφορά βάσει της τιμής, με 

ποσοστό έκπτωσης 21,07 % (είκοσι ένα κόμμα μηδέν επτά τοις εκατό), τηρουμένης της διαδικασίας που 

περιγράφεται στο άρθρο 4.2 της Διακήρυξης 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 261/2020 

 Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                          Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη                                 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: Ω5ΠΡΩΞΖ-ΛΜ9


		2020-10-01T14:12:41+0300
	Athens




